
Pealinna lasteaednikud elavad 
pidevas varaste j a lõhkuj ate hirmus
Kasvatajad loodavad tabaluku ja naabri valvsa silma peale
Tallinnas Mardi tänaval asuvast lastepäevakodust 
on tänavu varastatud kullerkuppudega seinamaal, 
kasvatajate rahakotte, kell, raadio, lasteriideid ja  
mitu lauatelefoni Laastamistöö tipnes nädala
päevad tagasi lasteaia müüri lammutamisega.
MALLE PAJULA

“Olime lastega õues, kui vene rah
vusest noorukid tulid lasteaeda 
ümbritseva müüri juurde ja hakka
sid seda lihtsalt meie silme all ma
ha lõhkuma,” meenutas juhataja 
Alide Nurms. Tema sõnul asusid 
kasvatajad kohe 15-16-aastaseid 
noormehi keelama, kuid need vas
tasid vaid mõnituste ja ropu sõimu
ga ning hakkasid kividega kasvata
jaid ja lapsi loopima. “Üks tüdruk 
sai pihta, õnneks ei saanut ta tõsi
selt viga. Nuttis vaid natuke,” ütles 
Nurms.

Nurmsi sõnul helistas lasteaia 
majandusjuhataja politseisse, et 
poiste eemalepeletamiseks abi pa
luda, kuid korrakaitsjaid kohale ei 
tulnud. “See oligi juhtunus kõige 
solvavam, et keegi meile appi ei 
asunud. Lasteasutused on täiesti 
kaitsetud,” ütles Nurms. Tema hin
nangul oleks pidanud poisid kinni 
püüdma, siis oleks vähemalt kelle
legi võimalik arve esitada. Nii pidi 
mõni aeg tagasi aia teises nurgas 
müüri lõhkunud poisi vanaisa selle 
uuesti üles ehitama, sest kokk sai 
jõnglase kätte.

Laste õuemaja muutus punkriks
Juhataja sõnul on lasteaed tulutult 
politseid kutsunud varemgi. “Kui 
meil öösel välisukse kallal muugi- 
ti, kutsus öövalvur abi. Talle vasta
ti, et politsei tuleb alles siis, kui 
kurjategijad on juba välisuksest 
sees. Aga selleks ajaks poleks võib
olla enam valvurit, kes on võimeli
ne abi kutsuma,” ütles Nurms.

Nurmsi hinnangul on praegu las
teaeda terroriseerivatel poistel ka
ristamatuse tunne - nad teavad, et 
naiskollektiivi jõud ei käi neist üle. 
Nõnda nad kõnnivadki pidevalt 
mööda aiamüüri ja loobivad õunte
ga kasvatajaid. “Need Dvigateli 
majade poisid on meile juba nägu
pidi tuttavad, nad on ju müürilt 
keelajate peale lausa sülitanud,” 
ütles kasvataja Aliis Almere.

Praegu kaitsevad lasteaia vara 
lukus välisuksed, millest lapseva

nemad saavad vaid kella helistades 
sisse. Lukustada on püütud ka vä
ravat, kuid sellest on ajapikku loo
butud, sest kõik uued tabad on rut
tu ära lõhutud.

Nurmsi sõnul saab lõhutud vara 
parandada lasteaia kohamaksu ra
hast, kuigi meelsamini kulutaks ta 
seda mänguasjade ja õppevahendi
te peale. “Õue ei kavatse me niipea 
midagi uhkemat ehitada, aias ol
nud puust autod on kõik ära lam
mutatud. Suure puust mängumaja 
lasime ise ära viia, sest see muutus 
joomakohaks ja käimlaks,” ohkas 
Nurms.

Aednikud on asunud ringkaitsele
Kõrvalasuva 32. lastesõime juhata
ja Ljubov Aaviste sõnul on nad sel 
suvel varastest pääsenud, kuid va
rem kadus peaaegu iga kuu las
tesõimest midagi ära. Kõige kallim 
varastatud ese on mullu kevadel 
võetud muruniiduk. Ka mitu kas
vatajate rahakotti ja telefoni on va
raste käes.

Lastesõime kaitsevad lukus vära
vad ja riivis välisuks. Lähedal asu
vast põlenud mahajäetud majast 
eraldab sõime kahemeetrine puit- 
tara. “Varem oli meil võrkkaed, see 
lõigati katki,” rääkis Aaviste. Tal 
on poisikeste korralekutsumiseks 
oma nipp -  pikalt silma vaatamine. 
Samuti on ta püüdnud välja uurida 
nende nimesid ja aadresse.

Rahakottide ja telefonide kadu
mise on üle elanud enamik pealin
na lasteaedu. Lisaks uste lukusta
misele peavad aednikud nüüd hool
salt silma peal mänguasju pakku
vatel müügiagentidel. Kui vähegi 
kahtlasema välimusega müügia
gent on lasteaias käinud, helista
takse ruttu naabritele, et need teak
sid ettevaatlikud olla.

Lauteri tänaval asuva 9. lasteaia 
personal loodab, et neid kaitsevad 
peale lukkude ka samas majas asu
vate korterite aknad, kust aeg-ajalt 
ikka keegi juhtub välja kiikama. 
Vähemalt pole nende õue peal 
enam ammu narkomaane süstimas 
nähtud. Tallinna 89. lasteaia juhataja Alide Nurms kulutaks pättide lõhutud müüri parandamiseks mineva raha pare

ma meelega mänguasjade peale. marko mumm


